
Berlín Cup – Středoevropský pohár

Ve dnech 29. 4.–1. 5. se česká výprava složená z Alexe Sadílka, Daniela a Ladislava Bínů a Petra
Čermáka zúčastnila prestižního závodu Belin Cup, který se letos stal zároveň součástí
Středoevropského poháru. Na startu se sešlo 18 lodí z Belgie, Dánska, Německa, Nizozemí a České
republiky. Berlín nás zcela netypicky přivítal sluncem a větrem. 

Relativně stálý vítr severovýchodního směru o síle 6–10 m/s nás provázel prvními čtyřmi pátečními
rozjížďkami. A s větrem přišly krátké, ostré, zalamující se vlny, které zaplavovaly kokpity lodí.
První den ukázal dominanci Belgičana Freda Imhoffa, který ve třech rozjížďkách zvítězil a ve čtvrté
dojel na 4. místě. Celkové druhé místo dne obsadil Daniel Bína s dojezdy 2, 5, 2, 2. Alex Sadílek
držel třetí pořadí s dojezdy 5, 2, 5 a 7. Překvapením byl výpadek jednoho z favoritů, Dána Nielse
Ulstrupa, který se dokázal prosadit až v poslední rozjížďce.

V sobotu se jezdilo ve stejných podmínkách jako v pátek. Pouze vítr byl více poryvový. Danovi
díky technické závadě vypovědělo službu elektrické čerpadlo, takže po celý den musel pumpovat
ručně. Přesto dokázal dojet jednou devátý a třikrát obsadil 4. místo. Alex se mu přiblížil s dojezdy
na 3, 2, 5 a 8. Freudddd Imhoff s přehledem držel první místo a ze čtvrté pozice zaútočil Niels
Ulstrup, který se dvěma vítězstvími a dvěma druhými místy dostal na rovnost bodů s Danem.

V neděli nás čekalo ochlazení na 13 °C a víceméně severní vítr o síle 6–8 m/s, který dokázal během
jedné stoupačky několikrát přeskočit až o 50°. Hitem dne se stal souboj o celkové druhé místo mezi
Danem a Nielsem. Dan zahájil dojezdy 2 a 3, Niels kontroval 3 a 2. Takže vše se rozhodovalo v
poslední rozjížďce. Tato dvojice dokázala poodjet celému poli a poté uspořádala match racing. Na
poslední zaďák točil Dan těsně před Nielsem. V následném souboji po několika halzách se podařilo
Nielsovi najet Danovi do větru a v cíli zvítězil o metr. Dokonce i závodní komise odměnila tento
souboj potleskem. Alex bojoval s obtížnými podmínkami a s dojezdy 12, 7 a 11 se mu podařilo
uhájit celkové čtvrté místo. Petr skončil celkově třináctý a Ladislav na 17. místě.

Česká reprezentace se s 3. a 4. místem absolutního pořadí stala nejúspěšnější výpravou, navíc
putovní stříbrnou salátovou mísu pro nejlepšího handicapovaného závodníka získal Daniel Bína.

Absolutní pořadí:
1. Fred Imhoff BEL
2. Niels Ulstrup DEN
3. Daniel Bína CZE
4. Alex Sadílek CZE
.....
13. Petr Čermák CZE
17. Ladislav Bína CZE

Pořadí handicapovaných:
1. Daniel Bína CZE
2. Alex Sadílek CZE
3. Mathias Kortke GER


